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Minnesanteckningar Regional 
Näringslivsdialog 2023-08-21 

  
 Välkommen Anna Halvarsson, områdeschef Hållbar tillväxt, RJH hälsade alla 

välkomna till detta höstterminens första näringslivsdialog. Flera är ännu på 
semester men vi börjar dra igång träffarna. 
 

 Lokal, regional statistik med fokus på regionen utifrån konjunkturläget i Sverige 
och Mellersta Norrland, arbetslösheten, varsel och konkurser presenterades av 
Ilkka Kemppainen, regional analytiker RJH och bifogas minnesanteckningarna.  

 
 LAGET RUNT:  

 
 

Handelskammaren, Maria Åberg ersatt av Oliver Dogo 
Aktiva även under sommaren 

 Uppdrag från medlemma; Jobba med ”relokalisering av tjänster” samt 
rekrytering från andra länder i form av en tjänst som hjälper den som behöver 
rekrytera och få hjälp med personnummer, bostad etc.  Framgångsrikt projekt 
med stöd av referensgrupp. Tjänsten lanseras i mitten av september  

 25 okt näringslivsparlamentet – 40 tal företagsledare på plats. Tema: 
Infrastruktur, Kompetensförsörjning, Hållbarhet Digitalisering. 

 Kickar igång employer-brandring-for- satsning tillsammans med Östersund och 
Strömsund. Just nu rekryteras företag som vill delta. 

 Kompetenskompassen (ett projekt) genomför 30 aug välkomstdagar på MIUN! 
För att visa nya studenter att här finns företag som erbjuder exjobb och arbete. 
Besök gärna!  
 

IUC, Janita Palmqvist  
 Har precis startat upp efter semestern och har ännu inte haft så mkt kontakt 

med medlemsföretagen.  
 Tillverkningsindustrin ligger ”långt bak” i produktionskedjan och påverkas därför 

sent.  
 Många hade orderböcker fyllda tom sommaren men hösten osäker. Hur det ser 

ut nu och framåt är ännu okänt.  
 Ordrarna har kommit senare än vanligt.  
 Bygg- och livsmedelsindustrin som säljer direkt till konsument har redan ”slitit 

ont” av konjunkturläget - dvs det som inte är basvaror utan ”grädde på moset”. 
Kanske kommer nu även andra branscher att påverkas.   

 Två satsningar: Omställningslyftet – nationellt projekt. SIMMIT - slutkonferens 
Industridagen Mitt –14 sept i Sundsvall.  
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Samling Näringsliv, Jenny Grip 
 

 Är precis i uppstart efter sommaren. 
 Ränteläget följs noga.  
 Ligger i startgroparna för höstens många event med fokus bl.a. på 

kompetensförsörjning och infrastruktur.  
 

Nyföretagarcentrum, Olle Martinell 
 Nyföretagandet går fortsatt ner. Det är lika i hela riket. Hoppas på mer fart 

till hösten.  
 
 

Företagarna, Joakim Sjöstedt 
 I uppstart. Regionalt och nationellt är utmaningarna liknande pga minskad 

köpkraft hos konsumenterna. Sällanköpen minskar och ger konsekvenser 
för tex restaurangbranschen vilket i sin tur ger konsekvenser för 
transportsektorn.   
 

 Verksamheter med hög belåning och tex leasingavtal till kund har svårt att 
ta ut det från kunderna och det tär på likviditeten.  

 
JHT, Teres Gärdin 
 Läget i Sverige liknar det i länet. Minus 7% i jämtlandHärjedalen minus 8% i 

riket.  Fortsatt gott om besökare men de spenderar pengar i ett annat 
mönster. Inte lika frikostigt. Man väljer billigare alternativ. Tex 
vandrarhemsverksamhet har gått upp.  

 Siffrorna gäller tom juni. Det kan bli ett uppsving för juli som var den stora 
evenemangsmånaden.  

 Länets guldkorn besöksnäringsmässigt är Berg, Ragunda, Vemdalen!!!  
Naturen och gemenskap är det vi tror är det som drar.  

 
 

 
Frånvarande denna gång:  

Sametinget – näringsliv, Ingela Nilsson  
MIUN, Ludde Edgren  
LRF, Gabriella Persson Turdell  
Almi, Martin Hellström   
Arbetsförmedlingen, Ola Kereby  
Svenskt näringsliv, Ola Toftegaard  
Sveriges Åkeriföretag, Göran Danielsson (Gav kort skriftlig info: Det händer en 
hel del både på nationell- och EU -basis just nu inom vår bransch. Men det är 
ganska trögflytande processer, så det kan jag lyfta längre fram. Jag har inte hört 
så mycket hur det gått från företagen att hitta semestervikarier än. Innan 
sommaren lät det ganska bra, men sedan hur utfallet blev är något annat.  সহ 
Behovet av arbetskraft återstår fortfarande.) 
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 Kommuner – info från Tillväxtcheferna gnm Linda Forss RJH 
 Kapitalförsörjningsevenemang 20 september – då allt händer! 
 Ny tillväxtchef i Strömsunds kommun Patrik Jemteborn – tidigare i 

besöksnäringen och sportevenemang.  
 Mer info vid nästa näringslivsdialog efter tillväxtchefsträff 14-15 

sept. 
 

 Länsstyrelsen - Peter Andrén som ersätts av Magnus Lindow 
 Jobbar med att få ut beviljade stöd så snabbt och smidigt som 

möjligt.  
 Fått minskad ekonomisk ram svårt hinna lösa uppgifter.  
 Jobbar med att stötta igång företagsetableringar och stötta kommun 

och region i de processerna.  
 

 
 RJH: Anna Halvarsson 

 Information från Hälso- och sjukvården - Anna Sjövall som ersätter 
Anna Fremner.  

 Stabilt nmed patientflödn och bemanning. Gedigen 
planering inför sommaren. Utvärdering kommer senare 
men som det ser ut nu har det varit en bra sommar. De 
eveneang som vi har haft runt om i länet har inte påverkat 
på nåot nämnvärt sätt. Projektet inför för att möta behpv 
med tillfälligt mottagningar gjortde att det avlasade 
sjukvården. Bra!!! 

 
 Information från Regional utveckling – Anna Halvarsson 

 

 ERUF har pågående utlysning fortsatt öppen till och med 
12 sept 2023 och ansökan om medfinansiering från RJH 
stänger samma datum.  

 ESF+ har pågående utlysning fortsatt öppen tom 25 sept 
2023. 

 ESF – digitalt infotillfälle 25 aug k 10-12 Digital 
informationsträff med fördjupad information inför ansökan 
om stöd i ESF+ Mellersta Norrland - Svenska ESF-rådet   

 Landsbygdspotten deadline 15 sept 2023 
https://www.regionjh.se/regionalutveckling/foretagsochproje
ktstod/projektstod/annanutvecklingsfinansiering/landsbygds
potten.4.58475bf1883475291b120.html 

 

 Regiondagen 2 okt på Gamla Teatern i Ösd. ”Regional 
utveckling i en föränderlig omvärld”  - RJHh, 
Kommunförbundet, Länsstyrelsen. Snart öppnar 
anmälningarna.  

 Fellesrådet verksamhetsrådet söker verksamhetsledare!!! 
Mer på www.fellesradet.com 
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 Chatfråga – angelägna fördjupningsområden under 
hösten!?  

o Janita Palmqvist: Förslag på tema: vad kan vi 
göra utifrån det förhöjda säkerhetsläget? 

 
o Birgitta Jännebring: Förslag på tema: Hur 

påverkar den gröna omställningen och kraven på 
cirkulär ekonomi företagen i Jämtland? Håller 
man takten jämfört med övriga regioner? Finns 
det speciella utmaningar för företagarna i 
Jämtland Härjedalen?  

 
 

o Hybridmöte Näringslivsdialog 18 dec m 
glöggmingel både före och efter - Östersund 

 

 
 

 Anna Halvarsson tackade för dagens Näringslivsdialog och välkomnade till 
nästa 2023-09-18. 

 
 
Vid tangenterna 
Linda Forss, Region JH 

 


